1111111121_5199905

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664025, г. Иркутск, бульвар Гагарина, д. 70, тел. (3952)24-12-96; факс (3952) 24-15-99.

1 судебный состав по рассмотрению дел о несостоятельности (банкротстве):

            ул. Дзержинского, д. 36А, 664011, Иркутск; тел. (3952) 261-709; факс: (3952) 261-761.

Е-mail: info@irkutsk.arbitr.ru; http://www.irkutsk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о прекращении производства по делу

г. Иркутск                                                                                                 Дело  № А19-6409/2022

17.05.2022

Арбитражный суд Иркутской области в составе: судьи Кшановской Е.А.,

при ведении протокола предварительного судебного заседания помощником судьи

АССОЦИАЦИИ САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «БАЙКАЛЬСКОЕ

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ИЗЫСКАТЕЛЕЙ» (ОГРН: 1093800001624, ИНН:

381210964, адрес: 664081, ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, ИРКУТСК ГОРОД, КАРЛА

ЛИБКНЕХТА УЛИЦА, 239В, ОФИС 318)

к ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИНСТИТУТ

ГОРПРОЕКТ» (ОГРН: 1023800517784, ИНН: 3801063400, адрес: 665832, ИРКУТСКАЯ

ОБЛАСТЬ, АНГАРСК ГОРОД, 7 МИКРОРАЙОН, 19)

о взыскании 148 838,75 руб.,

при участии в судебном заседании:

лица, участвующие в деле – не явились, извещены.

установил:

АССОЦИАЦИЯ САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «БАЙКАЛЬСКОЕ

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ИЗЫСКАТЕЛЕЙ» 30.03.2022 обратилось в

Арбитражный суд Иркутской области с исковым заявлением о взыскании с ОБЩЕСТВА С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИНСТИТУТ ГОРПРОЕКТ» задолженности

по уплате регулярных членских взносов в размере 148 838,75 рублей; расходов по оплате

госпошлины в размере 5465 рублей.

Истец в предварительное судебное заседание не явился, представил заявление об

отказе от исковых требований и прекращении производства по делу.

Ответчик в предварительное судебное заседание не явился, извещен надлежащим

образом о месте и времени предварительного судебного заседания.

В соответствии с п. 2 ст. 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации (далее-АПК РФ) истец вправе при рассмотрении дела в арбитражном суде

mailto:info@irkutsk.arbitr.ru
http://www.irkutsk.arbitr.ru/

2

любой инстанции до принятия судебного акта, которым заканчивается рассмотрение дела

в суде соответствующей инстанции, отказаться от иска полностью или частично.

Арбитражный суд прекращает производство по делу, если установит, что истец

отказался от иска, и отказ принят арбитражным судом  в  порядке ст. 49 АПК РФ.

В случае прекращения производства по делу повторное обращение в арбитражный

суд по спору между теми же лицами, о том же предмете и по тем же основаниям не

допускается.

Согласно пункту  22 постановления Пленума ВАС РФ от 20.12.2006 № 65 «О

подготовке дела к судебному разбирательству»  если при подготовке дела к судебному

разбирательству арбитражный суд установит наличие обстоятельств, предусмотренных ст.

150 АПК РФ, то в предварительном судебном заседании производство по делу может быть

прекращено, о чем выносится  определение.

Рассмотрев материалы дела, суд принимает отказ от иска, так как он не

противоречит закону, не нарушает права и интересы третьих лиц, вследствие чего в

соответствии с п. 4 ч.1 ст.150 АПК РФ производство по делу подлежит прекращению.

Понесенные истцом при подаче иска расходы по уплате государственной пошлины,

на основании статей 102, 110 АПК РФ, статьи 333.40 Налогового кодекса Российской

Федерации в размере 5 465 руб. взыскиваются с ответчика в пользу истца в связи с

исполнением требований после подачи иска в суд.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 150, статьями

151, 184, 185  АПК РФ, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

производство по делу прекратить.

Взыскать с ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ИНСТИТУТ ГОРПРОЕКТ» в пользу АССОЦИАЦИИ САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «БАЙКАЛЬСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

ИЗЫСКАТЕЛЕЙ» 5 465 руб. государственной пошлины.

Возвратить из федерального бюджета  АССОЦИАЦИИ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ «БАЙКАЛЬСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

ИЗЫСКАТЕЛЕЙ» излишне уплаченную госпошлину в размере 395 руб.

Определение может быть обжаловано в Четвертый арбитражный апелляционный

суд в течение месяца со дня его принятия.

Судья                                           Е.А. Кшановская

 Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 14.04.2022 3:36:00
Кому выдана Кшановская Евгения Анатольевна